ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 564815-5
"О внесении изменений в Федеральный закон

"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера"(об установлении режимов

функционирования органов управления и сил единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
установлении уровней реагирования на чрезвычайные ситуации)

Рассмотрев проект федерального закона № 564815-5 "О внесении измене-
ний в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера" (об установлении режимов
функционирования органов управления и сил единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, установлении уровней
реагирования на чрезвычайные ситуации), внесённый депутатами Государст-
венной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.А. Востро-
тиным, Н.В. Герасимовой, М.И. Гришанковым, А.И. Гуровым, A.M. Розуваном,
В.П. Водоладким, А.Н. Хайруллиным, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 564815-5
"О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
(об установлении режимов функционирования органов управления и сил еди-
ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, установлении уровней реагирования на чрезвычайные ситуации) со-
гласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по безо-
пасности.

г. Ставрополь
18 августа 2011 года
№2221 -IV ДСК

Исполняющий
председателя Думы
Ставропольского края| И.Ю. Дроздов

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 18 августа 2011 года № 2221-IV ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 564815-5

"О внесении изменений в Федеральный закон
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера" (об установлении режимов
функционирования органов управления и сил единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
установлении уровней реагирования на чрезвычайные ситуации)

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 564815-5 "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера" (об установлении режимов функционирования органов управления
и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, установлении уровней реагирования на чрезвычайные ситуа-
ции) (далее - законопроект).

Законопроект разработан в целях повышения эффективности системы
реагирования на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и возникаю-
щие чрезвычайные ситуации, а также создания дополнительных условий для
совершенствования защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера.

Изменения, вносимые законопроектом, направлены на оптимизацию
мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также на четкое разгра-
ничение полномочий федеральных органов государственной власти, органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления.

Законопроект предлагает расширить полномочия органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправле-
ния в части установления режимов повышенной готовности или чрезвычайной
ситуации, уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию с одновременным
установлением перечня дополнительных мер по обеспечению безопасности на-
селения.

Дума Ставропольского края поддерживает законопроект и считает его
принятие своевременным и актуальным.